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زیر آسمان جهان

ترکمنســتان خواســتار  رئیس جمهوری  بردی محمداف،  قربان قلی  یورونیوز: 
اطفای شــعله های آتــش گاز طبیعی در گودال معروف بــه «دروازه جهنم» 
شــد. این گودال بزرگ واقع در ۲۶۰کیلومتری عشــق آباد، پایتخت ترکمنستان 
یکی از معروف ترین مناظر این کشور محسوب می شود. «دروازه جهنم» اکنون 
مقصد اغلب گردشــگرانی است که به ترکمنستان ســفر می کنند. قربان قلی 
بردی محمداف روز شــنبه به مســئولان دولت این کشور دســتور داد راه های 

اطفای آتش در این گودال بزرگ را بررسی کنند. 
بــه گفتــه او «دروازه جهنــم» آســیب های زیســت محیطی به بــار می آورد 
و ســلامت ســاکنان منطقه را نیــز به خطر می انــدازد. بنا بر روایت رســمی 
رســانه های ترکمنســتان این گــودال بزرگ در جریــان عملیات حفــاری گاز 
در ســال ۱۹۷۱ میــلادی شــکل گرفــت و زمین شناســان بــرای جلوگیری از 
نشــت گاز آن را بــه آتش کشــیدند؛ زیــرا انتظار داشــتند این آتــش در چند 
هفته خاموش خواهد شــد. این در حالی اســت که شــعله های آتش در این 
گــودال با قطر حــدودا ۶۰متری آن تاکنون با وجود گذشــت نیم قرن خاموش 
نشــده اســت؛ امری که باعث شــد این گودال که عمق آن به ۲۰ متر می رسد 
«دروازه جهنــم» نام بگیرد. مســئولان ترکمنســتان پیش از ایــن تلاش هایی 
برای مهار شــعله های آتش در این گودال بزرگ کــرده بودند اما این تلاش ها 

بی نتیجه بود.

رویداد

بــه مناســبت انتشــار یادداشــت های منتشرنشــده اســتاد مجتهــدی، 
ششصدوبیست وششمین شــب از شــب های بخارا با همکاری مؤسسه بیدار 
و نشــر لاک به تجلیل از ایشان اختصاص یافته اســت. این نشست در ساعت 
پنج بعدازظهر سه شــنبه بیســت ویکم دی ماه ۱۴۰۰ به صورت مجازی برگزار 
می شود. یادداشت های استاد مجتهدی با عنوان «به مملکتتون خدمت کنید» 
به خواســتاری مینا میکده و مدیریت نادر قادســی و گردآوری سورنا امیری از 
سوی نشر لاک منتشر شده است. زنده یاد محمدعلی مجتهدی پس از دریافت 
مدرک دکترای خود از فرانسه و در بازگشت به ایران، در معرض مشاغل مهمی 
قرار گرفت که خدمات بســیار ارزشمندی را در پی داشت؛ از استادی دانشکده 
فنی دانشــگاه تهران، ریاســت دبیرستان البرز تا سرپرســتی دانشگاه صنعتی 
آریامهر یا همان شریف فعلی. دوره ریاست ایشان بر دبیرستان البرز از اهمیت 
خاصی برخوردار است. گرچه ساموئل جردن آمریکایی و همسرش دبیرستان 
البرز را پایه گــذاری کردند، اما نــام محمدعلی مجتهدی برای نســل هایی از 
ایرانیان  به طور جدایی ناپذیری با دبیرســتان البرز پیوند خورده اســت. در شب 
محمدعلی مجتهدی ســخنرانان، همایون کاتوزیان، مسعود تازه، نادر قادسی 
و علی دهباشــی، به بررســی وجوه گوناگون زندگی و خدمات فرهنگی ایشان 
خواهند پرداخت. این برنامه را به صورت آنلاین از حساب های مجله بخارا در 

شبکه های اجتماعی می توانید پیگیری کنید.

تلنگر

به نظر می رســد سیســتم نسخه نویسی الکترونیک 
- که اخیــرا اســتفاده از آن برای افراد تحت پوشــش 
بیمه ضروری شــده اســت - در زمینه رازداری پزشکی 
و محرمانگی اطلاعات بیماران مشــکلات زیادی ایجاد 
می کند. عدم سطح بندی دسترســی به اطلاعات، عدم 
آگاهی مردم از میزان و گســتره ای که ســوابق پزشکی 
مربوط به مراجعه و درمان و تشخیص و داروهای آنان 
در دســترس افراد دیگر قرار می گیــرد و معلوم نبودن 
سیســتم پایش دقیق و جدی امنیت اطلاعات از جمله 
این نگرانی هاســت. هیچ آموزش درستی در این زمینه، 
نه به بیماران و نه به پزشــکان و نه به سایر افرادی که 

به این سیســتم دسترســی دارند، داده نشده است و از 
ســازوکارهای قانونی که مانع افشای اطلاعات پزشکی 
مردم در ســطح عموم بشود، اطلاعی در دست  نیست. 
دسترســی تمام پزشــکان و کادر درمان بــه اطلاعات 
پزشکی تمام ایرانیان، یک سطح دسترسی نالازم است 
کــه حتما منجر به مشــکلاتی جدی برای بســیاری از 
شــهروندان و تضییع حق آنان بر محرمانگی اطلاعات 
پزشکی شــان می شــود. با توجه به ســوابق مشابه که 
نشــان دهنده نبود سیســتم های قابل  اتکا برای امنیت 
اطلاعات اســت، از جمله موارد لو رفتن اطلاعات بانکی 
و مشــابه آن در ســطح چنــد میلیون نفــری، احتمال 
هک شــدن سیســتم و بانک اطلاعات پزشکی بیماران 
بســیار بالاســت. نبود امنیــت، رازداری و محرمانگی 
اطلاعــات می توانــد تبدیــل بــه مانعی جــدی برای 
مراجعه پزشــکی مردم شــود. این امر به ویژه در مورد 
مشــکلات مربوط به ســلامت روان - که با انگ همراه 

است - جدی تر است. مراجعه نکردن مردم برای گرفتن 
خدمات ســلامت روان - به دلیل عدم اعتماد به امنیت 
اطلاعــات و احتمال نقض محرمانگــی بیماران - تأثیر 
منفی شــدیدی بر سلامت روان جامعه خواهد داشت. 
توصیه می شود تا زمانی که از وضعیت امنیت داده ها و 
محرمانگی اطلاعات و راهکارهای جلوگیری از افشای 
اطلاعات و سوءاســتفاده از آن و حق مردم بر اطلاعات  
پزشکی شــان اطمینان کافی به دست نیامده است، نه 
به عنوان ســرویس گیرنده و نه به عنوان سرویس دهنده 
از آن استفاده نشود. سیســتم های بیمه ای و نهادهای 
رسمی متولی این امر لازم است هم عموم مردم و هم 
کادر درمان را درباره جزئیات این امر مطلع و قانع کنند. 
رازداری پزشــکی و محرمانگی اطلاعــات بیماران جزء 
اصول قطعی اخلاق حرفه ای پزشــکی اســت و نقض 
سیستماتیک آن - به وســیله راه اندازی سیستمی که از 

این نظر مطمئن نیست - می تواند بسیار مخرب باشد.

سفره باز اطلاعات محرمانه بیماران؟
نسخه نویسى الکترونیک یا پایان رازدارى پزشکى

پیشخوان

شــماره «چشــم انداز ایــران» 
منتشر  شد

شــماره جدید «چشــم انداز 
ایران» ویژه «بررســی زمینه های 
انقلاب فرهنگی» منتشــر شــد. 
عنوان پرونده اصلی این شــماره 
چشــم انداز ایران این اســت: «دانشــگاه در تعلیق؛ 
بررسی زمینه های انقلاب فرهنگی». انقلاب فرهنگی 
یکــی از مهم ترین تحــولات سیاســی تاریخ معاصر 

ایران محســوب می شــود که اثرات دیرپایی بر حوزه 
فرهنــگ، علم، دانشــگاه و آموزش عالی کشــور در 
پی داشته اســت. به همین منظور نشریه چشم انداز 
ایران در یک فعالیت پژوهشــی به سردبیری احسان 
هوشــمند ویژه نامه دانشــگاه در تعلیــق را تدوین و 
تولید کرده است. در این ویژه نامه پرسش هایی طرح 
و برای پاســخ به این پرسش ها اسناد و مدارک زیادی 
بررســی و تحلیل شــده اند. در این ویژه نامه خاطرات 
زنده یادان ابراهیم یزدی، محمد ملکی، حسن باروقی، 

غلامعبــاس توســلی و نیــز شــخصیت هایی مانند 
مصطفی معین، محمدمهدی جعفری، امیر هوشنگ 
مهریار، سیروس مســیحا، رضا غنیمی، فتح االله امی، 
عباس عبدی، علیرضا علوی تبار و محمدرضا سعادت 
منتشــر شده اســت. همچنین احســان هوشمند در 
یک بررســی تاریخی زمینه های انقــلاب فرهنگی را 
با مراجعه به انبوهی از اســناد تاریخی و سیاسی در 
مقاله ای تحلیلی نگاشته است. این ویژه نامه در ۳۶۸ 

صفحه با قیمت ۷۰ هزار تومان منتشر شده است.

 سامان توکلى
 روانپزشک

فلورونا؛ ترکیب آنفلوانزا و کووید۱۹

بــا تشــخیص اولیــن بیمــاری که به شــکل  �
هم زمــان به آنفلوانــزا و کرونا مبتــلا بوده روند 
توجه به پاندمی کوویــد۱۹ وارد مرحله جدیدی 
شــده اســت. چند روز پیش اولین مــورد ابتلای 
هم زمان بــه آنفلوانــزا و کووید۱۹ در اســرائیل 
گزارش شــد. مورد گزارش شــده خانــم بارداری 
بود که واکســن علیه کوویــد و آنفلوانزا دریافت 
نکرده بود. خوشــبختانه علائم وی خفیف بوده 
و خطری ایشــان را تهدید نکرد. دانشــمندان نام 
فلورونا را به ایــن ترکیب خطرناک داده اند. هنوز 
چیز چندانی در مورد ماهیت این ترکیب و میزان 
کشــندگی آن نمی دانیم؛ اما هر دو این بیماری ها 
می توانند علائم شــدید تنفسی را به  وجود آورده 
و بــه صورت بالقوه مرگبار باشــند. نکته مهم در 
این بیمار عدم واکسیناســیون علیــه کووید و نیز 
آنفلوانزا بود. فلورونا شــاید بیش از هر چیزی بر 
لزوم واکسیناســیون تأکید می کند؛ واکسیناسیونی 
کــه نباید بــه کووید محــدود بــوده و از این به 
بعد بایــد به صورت جــدی برنامه ای کشــوری 
برای واکسیناســیون آنفلوانزا نیز داشــته باشیم. 
ویروس ها موجودات عجیب و پرقدرتی هســتند. 
اصلا نمی توان آنها را دســت کم گرفت. شــدت 
ملایم ســویه امیکرون نوعی خوش بینی در مورد 
اتمــام پاندمــی کووید را به همه داد. احســاس 
کردیم که از شــدت ویروس کاسته شده و کم کم 
احتمالا به فرمی مانند سرماخوردگی بدل خواهد 
شــد؛ اما قابلیت ویروس ها بیش از اینهاست. اگر 
تا پیش از این با موتاسیون، سویه های جدیدی از 
ویــروس کرونا به وجود آمده و مانند ســویه دلتا 
ســبب مرگ ومیر بســیار شــده، اکنون ویروس از 
روش های دیگری برای دگرگشــت خود استفاده 
کرده اســت. ترکیــب ژنتیکــی دو ویروس روش 
دیگری برای دگرگشت محســوب می شود. البته 

هنــوز جزئیات زیــادی در مورد فلورونا منتشــر 
نشده است و دقیقا نمی دانیم آیا فرد گزارش شده 
به صورت هم زمان به هر دو ویروس مبتلا شــده 
یا نــه با ویــروس جدیــدی روبه رو هســتیم که 
حاصل ترکیب ژنتیکی دو ویروس پیشــین است. 
بایــد بدانیم که انتقــال ژنتیکی بیــن ویروس ها 
موضوعــی شناخته شــده و از روش هــای ایجاد 
ویروس های جدید است؛ اما هرچه باشد با ظهور 
فلورونا در فردی که واکسیناسیون را انجام نداده 
بر اهمیت واکسیناســیون گسترده تأکید می شود. 
از طرفی همین موضوع نشــان می دهد کســانی 
که واکسیناســیون را انجام نمی دهند، می توانند 
به عنــوان منبــع خطری بــرای ابتلا به اشــکال 
جدیــد ایــن ویروس محســوب شــده و از این رو 
حیات کل جامعــه را تهدید کننــد. این موضوع 
باید مورد توجه کسانی باشــد که با دلایل واهی 
از واکسیناســیون خــودداری کــرده و حرف های 
ضدعلمی علیــه واکسیناســیون زده و هم جان 
خــود و هم جان افــراد جامعه را مــورد تهدید 

قرار می دهند.

دغدغه هاى طبیبانه یادداشت

بســی رنج بــردم در این ســال ســی... . اهالی 
ادبیــات می دانند که این بیــت و چند بیت دیگر در 
ایــن عوالم، بنا بــه نظر صاحبان تحقیــق، الحاقی 
اســت؛ امــا حقیقت آنکــه ایــن رنــج، الحاقی و 
برســاخته نبوده است و همین است که قرن هاست 
این ابیات به نام دانای فرزانه  توس، بر ســر زبان ها 
است. باری، بســیاریِ ریاضت و تلاش و رنج حکیم 
را در فراهم آمدن شــاهنامه و سامان بخشــیدن به 
حماســه های ملی، ایرانیان به خوبــی می دانند؛ اما 
من می خواهم از ریاضــت و تلاش جمعی دیگر از 
خادمان فرهنگ ایران و مخصوصا حماسه  ملی یاد 
کنم: کاتبان و خوش نویســان. اینان در طول قرن ها 
در گســترش و حفظ و نگهبانــی فرهنگ مکتوب و 

مخصوصا شاهنامه سهم بسزایی داشته اند. 
از همان روزگار حکیم که شــاعر نسخه ای را به 
غزنین فرســتاد، طبعا کاتبی آن را سامان داده بوده 
است. قرن ها در روزگاران غریبی شاهنامه تا روزگار 
رواج آن در عهد تیموریان تا صفویه و تا امروز کاتبان 
حق گزار شاهنامه و مردم حق شناس ایشان اند. رفیق 
و همدم صافی ضمیــر و معرفت اندوخته  من، آنکه 
سال هاست به همدمی و همسفری و همنشینی اش 
بالیده ام، اســتاد رسول مرادی، همشهری حکیم که 
زادگاهش در حوالی آرامگاه و خانه  فردوسی بوده، 

یکی از این کاتبان صاحب حق است. 
پــس از بزرگانــی ماننــد عمادالکتــاب قزوینی 
(همان که شــادروان علی حاتمی روایتی دل بخواه 
و البتــه زیبا از او در هزاردســتان داد) و اســتادان 
آقا سیدحســین و آقا سیدحســن میرخانی، اســتاد 
رســول مرادی این پرچم کتابت شــعر و فرهنگ ما 
را به گونه ای شــاخص در دســت داشته که بخش 
هنری رواج اندیشــه و شــعر ماســت؛ یعنی استاد 
مرادی، کاری ســترگ کرده و ســال ها نشسته و در 
خلوتی ریاضت گونــه و مراقبه وار، بیش از ۵۰ هزار 
بیت شــاهنامه را از «ب» بســم االله تا «ت» تمّت به 
نستعلیق استادانه و دلنواز که خاص فرهنگ ایران و 

فارسی نویسی است، کتابت کرده و در هیئتی آراسته 
و با تصاویری شــکوهمند از اســتاد جــوان نگارگر، 
حمداالله کَتال و با نظارت و مقدمه  دکتر محمدعلی 
اسلامی ندوشــن، عرضه کرده است. البته این حفظ 
سنت کتابت نســتعلیق ایرانی با جان و جنم استاد 
رســول ما درآمیخته بوده. کتابت هشت هزار بیت 
از غزلیــات مولانــا جلال الدین (با مقدمــه زنده یاد 
استاد باســتانی پاریزی)، دو بار کتابت دیوان حافظ 
(که مــن به توفیقــی و با اشــارت او نمونه خوانی 
کتابت دوم را بر عهده داشــتم)، گلستان و بخشی از 
غزلیات شــیخ اجل، گزیده غزلیات عطــار و... و... و 
این آخرین اثر اســتاد مرادی که کتابت دوبیتی های 
باباطاهر همدانی است که بنده بر آن مقدمه نوشتم 
و نشر گویا و برادران میرباقری به وجهی آراسته آن 
را منتشــر کردنــد و در جمعه دهم دی مــاه، تقریبا 
هم زمان با زادروز رســول مرادی عزیــزم در گالری 

گویا رونمایی شد. 
یاد کنم که در کنار این رونمایی، نمایشــگاهی از 
نمونه تابلوهــا و مرقعات متنوع و مخصوصا قرآنی 
اســتاد مرادی هم برپا بــود در گالری گویا. البته من 
کم توفیق بودم و نتوانستم در مراسمی که جمعی از 
بزرگان خوشنویســی و هنرهای تجسمی به تحسین 
و تجلیل اســتاد رســول عزیز پرداخته اند، شــرکت 
کنم. باری حرف اصلی این یادداشــت آن است، در 
جایی که فرهنگ و اندیشــه و ادبیــات و هنر حرف 
اصلی را بزند، طبعا بیــش از اینها مردم و متولیان 
امور و فرهنگ پیشگان، قدردان رهرو طریق و سالک 
تلاشگری مانند اســتاد مرادی هستند. تندیس ها و 
پیکره هــا از این گونه فرزانگان باید در منظر عام قرار 

داد و به معرفی شان پرداخت. 
زمانه  ما و نسل های جوان تر و فرداییان، الگوهای 
اصیل می طلبند، یکی از این سرمشــق ها و نمونه ها 
هم ایــن روایتگران فرهنگ و اندیشــه و حکمت و 
ادب اند. رســول مــرادی، مردی مردســتان که ۳۰، 
۴۰ ســال رنج زیبایی بخشــیدن به نگاه و تماشــای 
مــا را در قرائت و خواندن آثار بزرگان ادب فارســی 
در کتابت، بر خود هموار ســاخته اســت. امیدوارم 
رفیق زلال اندیش من سال ها باشد و بماند و کتابت 
نســتعلیق کتاب آســمانی ما را هم با سرانگشتان 

هنرمندش سامان دهد . چنین باد.

کاتب شاهنامه و آثار گران سنگ ادب ما

 سهیل محمودى

همسایه ها

ترکیه بهشت ما نیست
ایندیپندنت: براساس گزارش سازمان پناه جویان نروژ که 
در ماه نوامبر ۲۰۲۱ منتشــر شد، از ماه آگوست تا نوامبر، 
روزانه چهار تا پنج هزار افغان از راه های غیرقانونی وارد 
ایران شده اند. ممکن است این آمار با تشدید روند اخراج 
پناه جویان افغان از ایران کاهش یافته باشد، اما هزاران 
نفر که از ترس افتادن به دست طالبان مخفیانه زندگی 
می کنند، اولویتشــان همچنان خارج شدن از جغرافیای 

افغانستان است.
یکــی از مهاجــران افغــان دربــاره وضعیت خود 
می گویــد که پس از دو هفته زندگی در ترکیه، تازه درک 
کرده است که ترکیه آن بهشتی که برایشان در افغانستان 
و ایران تصویر شده بود، نیست. او ادامه می دهد: «اینجا 
هیچ امکاناتی برای حمایت از من و خانواده ام و هزاران 
خانواده  دیگری که وضعیت مشابه ما دارند، نیست. ما 
فکر می کردیم اینجا سازمان های بین المللی از مهاجران 
حمایت می کنند، اما این امکانات بســیار اندک اســت و 

برای همه مهیا نیست».
به گفته ســروش یک سلمانی که دیگر در ترکیه جا 
افتاده اســت: «ترکیه کشور باثبات و زیبایی است، اما نه 

برای کارگران و پناه جویان. سروش که کاروبارش نسبت 
به بســیاری از مهاجــران افغان بهتر اســت، می گوید: 
«ترکیه برای مهاجر و کارگر، به ویژه افغان ها جای خوبی 
نیســت. قبلا بهتر بود، اما پس از مسلط شدن طالبان بر 
افغانســتان اوضاع خیلی بد شد. همه از صاحبخانه تا 
صاحبکار، ســر ما داد می زنند. اگر یک کارگر ترک برای 
به دســت آوردن صد لیر دو ســاعت کار کند، یک کارگر 

افغان باید ۱۲ ساعت کار کند».
ســجاد ســروش افزود، یافتن خانه برای افغان ها، 
حتی بــرای آنانی که اقامت رســمی و دائمی ترکیه را 
دارند، گذشــتن از هفت خان رستم اســت. او براساس 
تجربه خودش از جســت وجو برای یافتن خانه، گفت: 
«مالکان بنگاه های مسکن، همین  که بدانند طرف افغان 
اســت، می گویند خانه نداریم. صاحبان کار بیش ازحد 
به کارگران افغان فشــار وارد می کنند. میزان تبعیض و 
رفتارهای نژادپرستانه در سطح جامعه میزبان به گونه 
بی سابقه ای افزایش  یافته اســت. شاید دلیل همه  این  
برخوردهــا این باشــد که فعلا ما هیــچ دولتی نداریم. 
قبلا حداقل یک دولت بود که جهان آن را به رســمیت 

می شناخت».

شب محمدعلى مجتهدى برگزار مى شود دروازه هاى جهنم بسته مى شود

اتفاق

آسوشیتدپرس: چهار سال حبس دیگر به حکم آنگ سان 
سوچی اضافه شد. سوچی ماه گذشته میلادی به دو فقره 
جرم گناهکار شناخته و به چهار سال حبس محکوم شد 
اما چند ســاعت پــس از حکم، مین آنــگ هلاینگ، رهبر 
نظامیــان حاکم بر میانمار این حکــم را به نصف کاهش 
داد. این یکی از چند پرونده ای اســت که علیه سوچی در 

جریان است.

ورایتــی: وس اندرســون بــرای اقتباس کتاب «داســتان 
شگفت انگیز هنری شوگر» نوشته رولد دال با بازی بندیکت 
کامبریج به تهیه کنندگی نتفلیکس قــراردادی امضا کرده 
است. منابع نزدیک به این پروژه اعلام کردند رالف فینس، 
دِو پاتل و بن کینگزلی نیز دیگر بازیگرانی هستند که به این 
پروژه پیوسته اند. انتظار می رود تولید این فیلم از ماه جاری 

میلادی در لندن آغاز شود.

ایندیپندنت: میشــل اوباما با انتشــار پیامی درباره انتخابات 
میان دوره ای کنگره که در سال جاری میلادی برگزار می شود، 
نوشت: «باید جوری رأی دهیم که انگار آینده دموکراسی مان 
به آن وابســته است». اوباما که سازمانی به نام «وقتی همه 
رأی می دهیم» تشــکیل داده اســت، از شــهروندان آمریکا 
خواســت از دموکراســی آن کشــور دفاع کننــد و در برابر 

حمله ای تاریخی به حق رأی شهروندان بایستند.

رویترز: ســهیل احمدی، نوزادی کــه در عکس معروف 
فرار از افغانســتان به ســربازی آمریکایی ســپرده شده 
بود، ســرانجام پیدا شــد.  او ۱۹ آگوســت ۲۰۲۱ و چهار 
روز پس از ســقوط کابل به دســت طالبان به یک سرباز 
آمریکایی در فرودگاه ســپرده شــد، اما پس از آن خبری 
از او نشــد. اکنون او را به اعضای خانــواده اش در کابل

 برگردانده اند.

ورایتی: رامین ستوده، روزنامه نگار آمریکایی-ایرانی در 
ماه های آینده به عنوان ســردبیر نشریه ورایتی منصوب 
می شــود. ستوده در این سمت در کنار سینتیا لیتل تون، 
روزنامه نگار درجه یک در سطح جهان، رهبری تحریریه 
ورایتی را بــر عهده می گیرند. ســتوده و لیتل تون قرار 
است رهبری تحریریه ورایتی را در همه پلتفرم های این 

نشریه سینمایی عهده دار شوند.

دیلی میل: دختر رئیس جمهوری پیشین قزاقستان پس از 
خارج کردن دارایی هایش به ارزش ۲۲۰ میلیون پوند، یک 
جت شــخصی به ارزش ۱۸ میلیــون پوند و یک عمارت 
در شــهر لندن به ارزش ۸.۷۵ میلیون پوند خرید. بعد از 
اعتراضات قزاقستان توجه ها به آلیا نظربایف جلب شده 
اســت. او یک عمارت در های گیت لندن خریده تا بتواند 

شهروند انگلستان شود.

 عبدالرضا ناصرمقدسى
 متخصص مغز و اعصاب


